
OBSAH CISLA

Evropská noc pro netopýry 2008
přilákala mnoho nadšenců

Předposlední prázdnino
vý víkend patřil jako již 
tradičně netopýrům. Ve 
spolupráci se Správami 
CHKO Slavkovský a Český 
les uspořádala Základní 
organizace Českého svazu 
ochránců přírody Kladská 
dvě Evropské noci pro ne
topýry. V pátek 22. srpna 

na zámku v Bečově nad Teplou a v sobotu 23. srpna v klášteře v Kladrubech 
u Stříbra. Do Bečova nad Teplou dorazilo přibližně 250 návštěvníků a od
chyceni byli 2 netopýři, v Kladrubech se podařilo odchytit 21 netopýrů pěti 
druhů (netopýr velký, černý, vodní, vousatý a Brandtův), které vidělo asi 150 
zájemců. Děkujeme za pomoc všem, kteří se na letošních netopýřích nocích 
podíleli.

Nové lokality bahničky chudokvěté
Přemysl Tájek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .strana 2

Mlok skvrnitý ve Slavkovském lese?
Přemysl Tájek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Pavouci přírodní rezervace Smradoch
Ivana Hradská......................... strana 6

Výskyt bahňáků ve Slavkovském lese
Pavel Řepa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Průzkum měkýšů v přírodní rezervaci 
Údolí Teplé, Libor Dvořák.......... strana 12

Ochrana významných dřevin a jejich 
skupin na Tepelsku
Miroslav Trégler...................... strana 15

Nejmohutnější jedle v západní části 
Krušných hor
Jaroslav Michálek.................... strana 20

Nová naučná stezka Mnichovské hadce
Jaroslav Bartoš....................... strana 24

Nová naučná stezka Kynžvartské 
kyselky, Barbora Nováková....... strana 27

Nová chráněná území ve Slavkovském 
lese, Přemysl Tájek.................. strana 30

Oprava minulého čísla:
V Arnice 2/2007 je na strané 29 uveden 
chybný text pod fotografií. Správné zně
ní je: Jedle u Kostelní Břízy, stav roku 
1973. Foto Jaroslav Michálek. Za chybu se 
omlouváme.

Vítání ptačího zpěvu
Ve čtvrtek 1. května se u Ferdinandova pramene v Mariánských Lázních usku
tečnilo již popáté Vítání ptačího zpěvu. Tentokrát se přišlo do zvuků probouzející 
přírody zaposlouchat přes 30 zájemců.
Jako tradičně se nejprve návštěvníci vydali s ornitologem Správy CHKO Slavkov
ský les RNDr. Pavlem Řepou na vycházku parkem, při které se společně učili ro
zeznávat jednotlivé ptačí hlasy. Po vycházce pro ně připravil RNDr. Oldřich Bušek 

I ukázku odchytu a kroužkování ptáků. Návštěvníci si tak mohli zblízka prohléd
nout králička ohnivého, červenku obecnou nebo pěnici černohlavou.

Fota na obálce: Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje, vydává: ZO ČSOP Kladská, Goethovo nám. 11, Mariánské Lázně,
1. Čejka chocholatá (Vanellus vanellus). Foto e-mail: arnika@slavkovskyles.cz. Redakce: A. Bucharová, J. Bartoš. Tiskovina evidována u ministerstva kultury pod ev. č.:
Andreas Gygax MK ÍR 14993. Vychází nepravidelné v nákladu 500 ks, za původnost a obsahovou správnost ručí autoři. Číslo neprošlo jazy-
4. Mlok skvrnitý (Salamandrasalomondra). kovou úpravou. Toto číslo vychází s finanční podporou Krajského úřadu Karlovarského kraje. Projekt byl finančně podpořen
Foto PřemysITájek v grantovém řízení MŽP. Grafická úprava Marcel Šik, Tisk Tiskárna Kalous a Skřivan s.r.o., Plzeň.

mailto:arnika@slavkovskyles.cz

